
Farní ohlášky – neděle 18. února 2024 

 

1. Slavíme 1. neděli postní. 

2. Z liturgického kalendáře na další týden: 

• Ve čtvrtek je svátek Stolce svatého apoštola Petra. 

3. Příští neděle je 2. neděle postní. 

4. Pravidelný pořad bohoslužeb – v Sobotce bohoslužby na faře. Ve čtvrtek navíc mše sv. 

v Sobotce v 8.00 hod. 

5. Výuka náboženství se koná. 

6. Každý postní pátek se po mši svaté v 17.00 hod. (zatím na faře) koná křížová cesta 

v kostele v Sobotce. 

7. V Dolním Bousově se každý postní pátek v 11.00 hod. modlívá křížovou cestu naše 

společenství seniorů. 

8. Vzadu na stolku jsou brožury „Malý průvodce postní dobou 2024“, kde na každý den 

postní doby nalezneme jeden duchovní impulz. Cena 6,- Kč/ks. Můžete si rozebrat. 

9. Od čtvrtka 22. února probíhá novéna před biskupským svěcením P. Stanislava Přibyla. 

Prosí nás o modlitbu. Texty novény jsou vytištěné také vzadu na stolku nebo na 

internetu. 

10. Všichni jsme zváni na biskupské svěcení a ujmutí se úřadu našeho nového biskupa P. 

Stanislava Přibyla. Tato slavnost se koná v sobotu 2. března v 11.00 hod. v Litoměřicích 

v katedrále sv. Štěpána. Není však možné garantovat místa na sezení v katedrále, obřad 

trvá cca 2 hodiny. Kdo by se nevešel ani do katedrály, může bohoslužbu sledovat na 

velkoplošných obrazovkách před katedrálou. Po skončení obřadu je na Dómském 

náměstí pro všechny připraveno pohoštění. Celou slavnost bude přenášet v přímém 

přenosu také TV Noe. Autobusový zájezd farnost pořádat nebude. Přesto vybízím zvláště 

rodiny a mladší farníky k individuální účasti na této velké události pro naši diecézi. 

11. Na stolku je také arch, kde prosím uveďte své jméno, pokud chcete závazně odebírat 

v kostele diecézní časopis Zdislava. Výtisky nám zbývají, nechci to kupovat, aby se to jen 

vyhazovalo. Nyní je na stolku poslední číslo z loňského roku. A zatím si nikdo nevzal ani 

jedno číslo. Cena 50,- Kč. 

12. Příští neděli bude mimořádná sbírka tzv. Svatopetrský haléř. Prostředky z této sbírky 

putují na celém světě Svatému otci k jeho charitativnímu dílu. 

13. Farní sbírka minulý víkend činila v Sobotce 1.800,- Kč. Pán Bůh zaplať. 

 

Přeji požehnanou dobu postní pro vás všechny! 

  


